
млх

т ICTEPCTBO ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЛЕСОПЕРЕРАБОТКИ
Хабаровского края

ПРИКАЗ

Ц.СУ'ЛОЗЛ № п
г. Хабаровск

Об" организации и проведении “̂ 3 мая 2022 г. аукциона на право 
заключения договоров купли-продажи лесных насаждений для заготовки 
древесины субъектами малого и среднего предпринимательства

В соответствии со статьями 78, 79, пунктом 6.1 статьи 82, пунктом 
2 части 1 статьи 83 Лесного кодекса Российской Федерации, постановлением 
Правительства Хабаровского края от 18 июля 2007 г. № 144-пр "О принятии 
решений и заключении договоров по вопросам природопользования", 
Положением о министерстве лесного хозяйства и лесопереработки 
Хабаровского края, утвержденным постановлением Правительства 
Хабаровского края от 30 декабря 2021 г. № 707-пр,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выставить лесные насаждения на аукцион на право заключения 
договоров купли-продажи лесных насаждений для заготовки древесины 
субъектами малого и среднего предпринимательства (далее -  аукцион), 
установив коэффициент для определения расходов на обеспечение 
проведения мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов, 
начальную цену, сумму задатка, шаг аукциона по выставляемым лотам, 
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Назначить дату проведения аукциона -  23 мая 2022 г., время -  10 часов 
00 минут. Аукцион проводится в электронной форме на электронной 
площадке РТС-тендер.

3. Отделу организации использования лесов управления 
государственного лесного реестра и государственной экспертизы в срок до 3 
мая 2022 г. разместить извещение о проведении аукциона и аукционную 
документацию на официальном сайте Российской Федерации для 
размещения информации о проведении торгов в информационно­
телекоммуникационной сети "Интернет" torgi.gov.ru и на электронной 
площадке РТС-тендер rts-tender.ru, установив срок окончания приёма 
заявок 20 мая 2022 г. 11 часов 00 минут;

4. Исполняющему обязанности начальника отдела информатизации, 
развития цифровых. технологий в лесном комплексе и взаимодействии 
со СМИ управления развития лесного комплекса Ахмедзянову С.А. 
опубликовать указанный приказ на официальном сайте министерства лесного 
хозяйства и лесопереработки Хабаровского края.

М.В. Гулько



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу министерства лесного 

хозяйства и лесопереработки 
Хабаровского края л

от / £ ,  Сп/ЛдЛе1 № / 7
Лесные насаждения, выставляемые на аукцион на право заключения договоров купли-продажи лесных насаждений, для заготовки 

древесины субъектами малого и среднего предпринимательства (дата аукциона: 23.05.2022)

ЛОТ № 
п/п Лесничество Участковое

лесничество
Квартал
(выдел

(ы>)

№
лесосеки
(деляны)

Площадь,
га

Объем,
куб.м

Объем
деловой

древесины,
куб.м

М ин им ал ьн ая  
с т о и м о сть  
по ставкам  
п л аты , руб

Установленный коэфициент 
для определения расходов на 

обеспечение проведения 
мероприятий по охране, 

защите, воспроизводству лесов

Н ачал ьн ая
ц ен а

аукци он ной
ед и н и ц ы ,

руб.

С у м м а
задатк а ,

руб.

Ш аг аукци он а, 
руб.

1 Тырминское Таланджинское 319(1) 8(8) 33,00 4718 2415 316983,31 9,67 3065229,00 3065229,00 153261,00
2 Тырминское Таланджинское 318(12,13) Щ) 34,00 4896 2712 342767,62 9,10 3119186,00 3119186,00 155959,00
3 Хорское Киинское (урочище 2) 140(3) KD 26,50 848 530 181989,77 13,43 2444123,00 2444123,00 122206,00
4 Северное Ванинское 692(15,16) 1(1) 50,00 6319 4926 948592,45 5,40 5122400,00 5122400,00 256120,00
5 Северное Бакинское 662(5,6) KD 32,00 3635 2824 250346,69 11,78 2949085,00 2949085,00 147454,00
6 Кизинское Кизинское 61(1) Ю) 3,20 289 72 10515,70 33,05 347544,00 347544,00 17377,00
7 Нанайское Г ассинское 258(19) 11(11) 32,2 1227 672 31712,95 81,45 2583020,00 2583020,00 129151,00
8 Кербинское Кербинское 277(11,12) KD 26,5 3986 3081 200046,40 12,61 2522586,00 2522586,00 126129,00
9 Кербинское Кербинское 277(9) 2(1) 4,80 745 530 31125,90 15,47 481518,00 481518,00 24075,00
10 Кербинское Кербинское 317(5) 1(2) 20,90 2918 2401 147412,80 13,46 1984177,00 1984177,00 99208,00
11 Николаевское Магинское 130(7) 2(2) 5,60 1373 1220 207613,53 4,84 1004850,00 1004850,00 50242,00
12 Николаевское Многовершинное 233(5) 1(1) 13,17 1533 1335 229703,74 5,79 1329985,00 1329985,00 66499,00
13 Охотское Охотское (часть 1) 89(78) KD 3,00 510 214 13958,50 22,68 316579,00 316579,00 15828,00
14 Охотское Охотское (часть 1) 95(67) 4(4) 3,00 351 139 9086,68 34,31 311764,00 311764,00 15588,00
15 Высокогорное Северное 95(10) KD 7,30 417 343 37991,66 20,09 763253,00 763253,00 38162,00
16 Охотское Охотское (часть 1) 70(102) KD 4,00 300 126 16446,05 24,43 401778,00 401778,00 20088,00
17 Нанайское Гассинское 221(9) 6(6) 14,70 491 238 13590,54 92,81 1261339,00 1261339,00 63066,00
18 Нанайское Г ассинское 139(10) 8(8) 15,10 480 261 31958,22 40,63 1298463,00 1298463,00 64923,00
19 Нанайское Синдинское 45(9) 5(5) 16,60 2142 1067 57623,83 24,94 1437139,00 1437139,00 71856,00

ИТОГО 345,57 37178,00 25106,00 3079466,34 32744018,00 32744018,00

Начальник отдела 
организации 
использования лесов Ю.В. Чефранов


